АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018       № 105

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения

недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам,

не обеспечивающим возмещение понесенных затрат, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.03.2018 № 60

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

в соответствие действующему законодательству Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения

недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров  и багажа на муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам,

не обеспечивающим возмещение понесенных затрат, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 02.03.2018 № 60, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.1 слова «настоящего Порядка» исключить.

1.1.2. Пункт 2.5 изложить в редакции:

 «2.5. По результатам проверки документов, указанных в пункте 2.3 раздела 2

настоящего Порядка, уполномоченный орган готовит проект соглашения (-ий)

и направляет его получателю для подписания либо уведомляет получателя субсидии

об отказе в заключении соглашения (-ий).».

1.1.3. Пункт 2.7 исключить.

1.1.4. В абзаце втором пункта 2.8 слова «иностранными юридическими лицами,

а также российскими юридическими лицами» заменить словами «иностранным

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом».

1.1.5. Пункт 2.13 изложить в редакции:

http://ivo.garant.ru/#/document/71484172/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/Постановление Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
http://ivo.garant.ru/#/document/71484172/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/Постановление Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
http://ivo.garant.ru/#/document/71484172/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/Постановление Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
http://ivo.garant.ru/#/document/71484172/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/Постановление Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
http://ivo.garant.ru/#/document/71484172/paragraph/1/doclist/0/selflink/0/context/Постановление Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. № 887 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

2

«2.13. Для получения субсидии получатель субсидии ежемесячно, не позднее

5 (Пятого) числа месяца следующего за отчетным месяцем, направляет

в уполномоченный орган отчет об объемах выполненной работы и сумме субсидии

на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим

регулярные перевозки пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по

муниципальным маршрутам по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку (далее – отчет).

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность сведений,

содержащихся в отчете в соответствии с действующим законодательством.».

1.1.6. В пункте 2.19 слова в течение «10 рабочих дней» заменить словами

«в течение 3 рабочих дней».

1.1.7. В пункте 2.23 слова «на субсидию» исключить.

1.1.8. Пункт 2.26 исключить.

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Пункт 3.1 изложить в редакции:

            «3.1. Отчетностью, подтверждающей предоставление уполномоченным

органом субсидии получателю, являются документы, ежемесячно предоставляемые

получателем субсидии в соответствии с пунктами 2.13, 2.18 раздела 2 настоящего

Порядка.».

1.2.2. В пункте 3.2 слово «получатель» заменить словом «получателя».

1.3. В пункте 4.4 раздела 4 после слова «направляется» дополнить словами

«получателю субсидии».

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru,

и распространяется  на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 года.

И. о. главы  администрации                                 Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.04.2018 № 105

«Приложение № 3

к Порядку

ОТЧЕТ
_____________________________________________

(наименование организации-перевозчика)

об объемах выполненной работы и сумме субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров  и багажа по регулируемым тарифам по  муниципальным маршрутам

за ______________ 201___ г.

№

Вид

транспортного

сообщения

Предельный

(максимальный) тариф

на перевозку

(руб./1 поездка)

Тариф на перевозку,

установленный

органом местного

самоуправления

(руб./1 поездка)

Размер разницы между

предельным (максимальным)

тарифом на перевозку

и тарифом на перевозку,

установленным органом

местного самоуправления

(руб./1 поездка)

Объем перевозок

пассажиров и багажа

по данным АСУОП,

ед.

Сумма субсидии

на возмещение

недополученных

доходов, руб.

пассажиров багажа пассажиров багажа пассажиров багажа пассажиров багажа

1.

Городское

сообщение

  Итого

Руководитель    ______________                      ___________________

                                  (подпись)                                         (расшифровка)

Главный бухгалтер                         ______________                   ____________________

(подпись)                                          (расшифровка)

М.П.

Исполнитель________».

_____________